[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 3373/2017 - 28/08/2017 13:03

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

MOÇÃO Nº      / 2017

Requeiro À MESA desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES para o Prefeito de Boituva, Fernando Lopes da Silva,  pelo sucesso do Evento “Encontro Regional de Prefeitos”, realizado no dia 25 de agosto de 2017.

                         JUSTIFICATIVA

No último dia 25, ocorreu a 6ª Edição do “Encontro Regional de Prefeitos”, no Centro de Eventos de Boituva.

O evento contou com a presença de diversos Deputados Federais e Estaduais, e do Senador José Serra, e a solenidade cumpriu com primazia seus objetivos de estreitar os laços entre as lideranças regionais, vincular parcerias e fomentar os investimentos em infraestrutura.

O Prefeito de Boituva, Fernando Lopes da Silva promoveu um evento digno de louvor, com um nível altíssimo de organização e recepção.

Assim sendo, dar-se por justificada a presente moção.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”,28 de Agosto de 2017

RODOLFO HESSEL FANGANIELLO
Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”